## Liber Sextus

et effa qui velocissime currunt. Cuius et dicitur  
 cuncta a vorosis quod est cursus: et ares quod est  
 virtus: et sunt minores camelis: et velocius  
 currunt quam illi. scilicet in una die quantum equus  
 in tribus. **Queritur** et quare magi venientes  
 munera obtulerunt. **Respondetur** quod per  
 bedam antiquus nullus ad reges vel dominum  
 vacuus introibat quod perse et caldei obse-  
 uant. **Secundo** per bedam obtulerunt aurum  
 beate virginis propter inopiam subleuationem  
 eius in stabulo ferocem: mirram propter mem-  
 brorum pueri solidationem: et vermicum expul-  
 sionem. **Tertio** quod aurum ad tributum: et thus ad  
 sacrificium: mirram vero ad sepulturam pertinet.  
**Per hec** et tria insinuat in christo. regiam po-  
 testatem: diuinam maiestatem: et humanam morta-  
 litatem. **Quarto** quod aurum significat dilectio-  
 nem: thus ordinem: mirra carnis mortifi-  
 cationem: que tria offerre deo debemus. **Secunda**  
 apparitio fuit eadem die in bap-  
 tismo. viginti nouem annis reuolutis scilicet  
 tredecima die tricesimi anni. Cuius lucas  
 et ipse iesus erat incipiens quasi annorum  
 xxx. **Et ideo** hec apparitio dicitur theophania  
 a theos quod est deus: et phanos quod est appa-  
 ritio: quia ibi tota trinitas apparuit: pater  
 in voce filius in carne: spiritus sanctus in col-  
 umba. **Quidam** autem heretici dixerunt solum  
 in die epiphaniæ baptisari debere: pro eo  
 quod tunc christus fuit baptisatus: nec dari spiritum  
 sanctum baptisato in alio die. **Et greci** eadem  
 die baptisant. **Ob** quam heresim extirpa-  
 dam sancti patres decreuerunt neminem nisi  
 in articulo necitatis eadem die baptisari  
 debere. **Tertia** apparitio fuit postea si-  
 milite eodem die anno reuoluto cum esset  
 annorum xxxiii. dies. scilicet quando manifestauit se esse  
 deum per inuentionem aquæ in uinum quod fuit primum  
 miraculum apertum quod dominus fecit in chana galilee  
 uel simpliciter primum quod fecit. **Et hec** appa-  
 ritio dicitur theophania a beth quod est domus  
 et phanos quod est apparitio: quia ista appa-  
 ritio facta fuit in domo in nuptiis. **De**  
 his tribus apparitionibus fit sollemnitas in hac  
 die. **Sed** quia ecclesia non potest perfecte de omnibus  
 una et eadem die sollemnizare: ideo de stella ple-  
 ne exequitur et de alijs aliqd admittet: ut  
 notes quod tres fuerunt in illa die apparitio-

nes que leguntur in euangelio tanquam sub die  
 eadem facte. **De primo** miraculo hodie fe-  
 re totum tantam officium: quia ea speciale na-  
 tuitas domini gentibus est notificata. **De se-**  
 cundo duo responsoria cantantur. scilicet primum in  
 die in iordane. **Et in colombe** specie quod a  
 pluribus ecclesijs ponitur nonum: et ideo primum  
 et nonum: quia baptisma est primum factum no-  
 stre redemptionis: pro quod reformatur:  
 et filios angelis efficitur: quia sunt in or-  
 dine. **Secundo** autem finem: quia corrector  
 officij antiphonarij dicitur quod in responsorio  
 in colombe specie: et in antiphona vox de ce-  
 lo: que dicitur in octaua ad laudes non debet  
 esse uerbum istud ipsum audire: quia in bap-  
 tismo non fuit hoc dictum a patre: sed in transi-  
 guratione: et qui agunt festum transfigurationis  
 cantant responsorium in quo illud dicitur  
 quod dicitur: Ego sum testis: quod hic ille qui pro-  
 missus est in lege: **De uero** uirgini ubi di-  
 xit moyses prophetam de gente tua et de  
 fratribus tuis suscitabit tibi deus: ipsum autem  
 dies: et qui autem uerba est? qui loquitur in  
 nomine meo audire non uult ego uultus exi-  
 stit. **De tertio** uero miraculo cum alius can-  
 tat una anima. scilicet tribus miraculis. **Beda** etiam  
 dicit in commento super lucam quod istam appa-  
 ritionem factam fuisse postea eadem die  
 anno reuoluto cum esset xxxi. annorum: sed in  
 fractioe quibus panis et saturatio quibus mi-  
 lum loim: et illa dicitur phagiphanie a pha-  
 gin quod est bucca siue comedere. **Sed** de  
 hac nil hodie agitur. **De** terrea dubitat  
 uerum contigerit ista die: tunc quia in ori-  
 ginali bede non sic legitur: tum quod iohannes  
 nis: ubi de hoc miraculo agit dicitur: **Et**  
 autem primum pascha. **Ideo** autem in-  
 stitutum fuit hac die festum de tribus  
 miraculis: quia hec dies fuit antiquitas  
 celebratis in honore Augusti cesaris pro-  
 pter triplicem eius triumphum quo suo  
 tempe romano imperio tres regiones  
 subiugauit: scilicet partiam: egyptum  
 et mediam. **Illam** ergo celebritatem ec-  
 clesia in melius commutauit: uidelicet ad  
 celebrandum christo pro eius triplici mira-  
 culo. **In** quibusdam ecclesijs non dicitur hac  
 die ad nocturnos. **De** ne labia in apertis